[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 324/2018

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a execução de limpeza geral da escola velha dos Pires, no bairro dos Pires, conforme especifica.

		Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a execução de limpeza (roçada / retirada de entulhos) na escola velha dos Pires, Bairro dos Pires.

A presente solicitação visa atender os pedidos dos moradores, que reclamam que a referida escola se encontra com mato alto e muito entulho ao seu redor, proporcionando um local propicio para alguns indivíduos fazerem o uso de DROGAS e a PROLIFERAÇÃO de roedores.
Para evitarmos tais situações, solicitamos a limpeza do local indicado.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 2018.

JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Vereador – DEM

image1.png
PROTOCOLO 792/2018 - 20/03/2018 11:30